
 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Број: 020-13/22-V 
Датум: 14. јануар 2022.године                                                                    
К р а г у ј е в а ц 
 

Градско веће, на основу члана 2. став 1. тачка 27. Одлуке о Градском већу 
(„Службени лист града Крагујевца”, број 25/15-пречишћен текст и 12/19) и члана 49. 
став 1. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист града Крагујевца'', број 
23/21-пречишћен текст), на седници одржаној дана 14. јануара 2022. године, доноси 
 

З А К Љ У Ч А К 
о прихватању Извештаја о раду Жалбене комисије Градског већа 
за период од 1. јануара 2021.године до 27. децембра 2021.године 

 
I Прихвата се Извештаj о раду Жалбене комисије Градског већа за период од 1. јануара 
- 27. децембра 2021.године, број 06- 593/21-V-01 од  17. децембра 2021. године. 

 
II Овај закључак са Извештајем објавити на  сајту града Крагујевца .  
  

О б р а з л о ж е њ е 
 

            Правни основ за доношење овог закључка садржан је у члану 2. ставу 1. тачки 
27. Одлуке о Градском већу (''Службени лист града Крагујевца", бр. 25/15-пречишћен 
текст и 12/19), којим је прописано да Градско веће у вршењу својих надлежности 
обавља и друге послове у складу са законом, Статутом, одлукама Скупштине града и 
другим актима и у члану 49. став 1. Пословника о раду Градског већа (''Службени лист 
града Крагујевца'', број 23/21-пречишћен текст), којим је прописано да Веће у вршењу 
послова из свог делокруга предлаже Статут града, буџет града и друге одлуке које 
доноси Скупштина града, доноси решења, закључке, наредбе, упутства, пословник, 
препоруке, планове, програме и друга акта и даје мишљења. 

Жалбена комисија, сачинила је Извештај о раду Жалбене комисије Градског 
већа за  период од 1. јануара - 27. децембра 2021. године, којим је приказан рад ове 
комисије у наведеном периоду.                                                                     

Одредбе Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (''Службени гласник Републике Србије“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 
113/17-др.закон, 95/18-др. закон, 86/19-др.закон, 157/20-др.закон, 114/21 и 123/21- 
др.закон), прописују да Жалбена комисија, коју образује Градско веће у јединици 
локалне самоуправе, као колегијални орган у другом степену одлучује о жалбама 
службеника. У члану 182. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе прописано је да Жалбена комисија најмање једном 
годишње подноси извештај о свом раду Градском већу. 

Разлог за доношење овог закључка садржан је у потреби поштовања начела 
јавности рада Жалбене комисије. 
                                                                                 

                                                                                                     ПРЕДСЕДНИК, 
 

                                                                                                     Никола Дашић 
 
 
 
 



 
Република Србија 
Град Крагујевац 
Градско веће 
Жалбена комисија   
Број: 06 - 593/21-V-01  
Датум: 17. децембар 2021. године 
К р а г у ј е в а ц  

 
Жалбена комисија, на основу члана 182. Закона о запосленима у АП и ЈЛС 

(''Службени гласник РС'', број 21/16, 113/17-др.закон, 95/18-др.закон и 86/19-др.закон), 
члана 8. Пословника о раду Жалбене комисије, број 060-6/21- V-01 од 26. јануара 2021. 
године, подноси 

И З В Е Ш Т А Ј 
о раду Жалбене комисије Градског већа  

за период од 1. јануар -  27. децембар 2021. године 
 

      Чланови Жалбене комисија су упознати са предлогом Извештаја о раду у 2021. 
години : 

 
У извештајном периоду, од 1. јануара до 27. децембра 2021. године, Жалбена 

комисија Градског већа одржала је девет /9/ седница.  
На седницама Жалбене комисије, након разматрања навода у жалбама, као и свих 

чињеница неопходних за одлучивање, чланови Комисије су, поступајући у складу са 
Закону и у законито спроведеном поступку, одлучивали о захтевима изнетим у 
жалбама.  

На седницама су разматране жалбе запослених које су уложили на решења о 
оцени и о распоређивању, као и  пресуде и захтеви Управног суда: 

  

Зорица Ђорић 112-11-64/2021-XXVI 
поништено I решење  и 
враћено на поновни 
поступак 

Јелена Стаменковић 112-10-47/2021-XXV 
поништено I решење  и 
враћено на поновни 
поступак 

Наташа Павловић Коцуван 112 - 842 / 2021- XXVII жалба одбијена 
Срђан Пауновић 112-1016/2021-XXVII жалба одбијена 
Новице Петровић 112-929/21-XXV жалба одбијена 
Славице Михајлов 130-14-29/21-XXV жалба одбијена 
Наташа Павловић Коцуван 112 - 842 / 2021- XXVII притужба одбијена 

Горан Сремчевић 
112-342/19-01-V 
поступање по пресуди 
Управног суда 

поступак обустављен 

Наташа Павловић Коцуван 112 - 842 / 2021- XXVII oдговор Управном суду 
Горан Сремчевић  oдговор Управном суду 
 

2. Чланови Комисије констатују да је у извештајном периоду на рад Жалбене 
комисије  утицао и режим рада проузрокован епидемијом COVID 19, односно, 
велики број одсуства због изолације и боловања у првој половини 2021. године. 
 
                                                                                             Председник 
 
                                                                                             Бранко Петронијевић 


